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Side. Han har Lov til at være til Stede, 
men han skal holde sin Mund, han maa 
ikke sige noget under Forhørene. Efter 
den norske Lov derimod har den sigtede 
Ret til; paa ethvert Trin af Forhandlin- 
gerne ,at, søge Bistand hos sin Forsvarer. 
Jeg forstaar dette saaledes, at de have frit 
Lov til at samtale, og at Forsvareren frit. 
hår Lov til at,, hjælpe den sigtede ogsaa 
med Hensyn tit  Spørgsmaal Og Svar,, hvor-' 
hos ogsaa Offentligheden er; større der- 
oppe, end den er efter det Forslag, her 
foreligger. Men lad os nu ogsaa blive ved 
det Forslag, her foreligger; der kan dog 
ikke være Tvivl om, at G:Rr,, t* *,e imod,; 
at noget, saadant som det, der nu er sket, 
kan ske, ere ;større efter det ny Forslag. 

Men, som sagt, der er ikke Grund til 
at komme videre ind derpaa, da den højt- 
ærede Minister jo ei enig med os i, at vi 
maa have det forandrer som vi have.; I 
saa Henseende gav han os j,o et nyt Til- 

홢 ; sagn, det 4de, eller : 5te,< vi nu have faaet 
fra de vekslende Justitsministre. Jeg lagde 
med Beklagelse Mærke, til, at dette Tilsagn, 
allerede medens den ærede Minister selv havde 
Ordet, antog en forskellig Form. Den ærede 
Minister begyndte med at sige, at Forsla- 
gene vilde blive os forelagte straks ved næste 
Eigsdagssamlings Begyndelse, men ikke 
mange Sætninger senere sa.gde den ærede 
Minister,, at de vilde blive forelagte sna- 
rest muligt og forhaabentlig allerede ved 
Begyndelsen af næste Rigsdagssamling 
(Modsigelse af Justitsministeren). Saaledes 
staar ',,det, for min Hukommelse. Den højt- 
ærede Minister bestrider Rigtigheden heraf, 
det vil da være mig kært at faa det be- 
stemtere udtrykt, hvad den ærede Minister 
mener. Men jeg mener alligevel ikke, at 
det kan være tilstrækkeligt for os, pm den 
højtærede Minister saa nok" saa bestemt 
lover OS) ati han, hvis han baiver: paa sin. 
Plads, vil komme med disse Forslag, Spo- 
rene: ,skræmme. De Tilsagn, vi vihaye, taiayt,. 
uden: at deV ere blevne QpriYldte., ; gøre, at 
vi ikke med Tryghed kunne; tage mod disse 
Tilsagn eller lader os nøj,,,e med dem., Og 
selv bortset derfra, kunne vi ikke komme 
bort; f ra ,  at, det er; et utilbørligt Spild af 
홢 Tid, en utilbørlig Tilsidesættelse af Folkets 
Krav og Interesser, at ; man har ladet Ti- 
den gaa hen; saa ; længe, uden at foretage 
noget; til Fremme af denne Sag. Jeg sir 
ger': uden at foretage, noget til Fremme 
deraf, thi der foreligger ikke for :0.f6entlig- 

< . I heden noget om, at man har foretaget no- 
get som helst. Den ærede Minister har, j p 
haft Lejlighed til for nylig at gøre os be- 
kendt med, om han havde foretaget noget, 

men han har ikke oplyst os derom, og i 
alt Fald om der end maatte. være foretaget 
noget, saa er det sket med en Lang som- 
hed, som sikkert, ikke kan forsvar es ,Naar 
henses til alt, hvad der fra dette Tings; 
Side er: gjort i de forløbne Aar, for at iaa 
denne Sag fremmet,« naar henses til,, at. der 
den 18de Novemb.ei" 1899 enstemmig i 
Folketinget blev vedtaget en Opfordring 
til, Regeringen om uden Ophold at fromme 
denne Sag, og naar henses. til de gentagne. 
Tilsagn, der ere givne om, at det skulde 
komme, uden at der er sket noget, saa til- 
lader jeg. mig : at; foreslaa, at: Folketinget , 
giver sin Opfattelse af, denne Sag et Ud- , 
tryk i følgende Forslag til en Dagsorden,/ 
af hvilken jeg har tilladt mig at overlevere 
den højtærede Formand et, Eksemplar:; 

I d e t  Folketinget udtaler, sin Misbil- 
ligelse af, at Regeringen endnu ikke har 
imødekommet den Opfordring om 홢uden 
Ophold at fremme; den af grundloven paa- 
btlqte" saa længe forberedte og saa haardt 
tiltrængte Omordning af vor Retspleje", 
som Folketinget enstemmig vedtog den 18de 

- November 1899, gaar Tinget over til den 
næste Sag paa Dagsordenen." 

Formanden; Don Paastand,, om Over- 
gang. til den næste Sag paa Dagsordenen, 
som nu foreligger, er saalydende (se 
ovenfor). 

Det er altsaa om denne Paastand, at l 
Forhandligen nu skal dreje sig. 

Høegli-Guldlberg: Det er vanskeligt 
at udtale sig om et Forslag til en Dags- 
orden, som man kun . flygtig har hørt op- 
læse, men jeg skal kun herom sige, at. jeg 
er en varm Yen af en Retsreform ogp øn- 
sker at komme til en Forhandling om den, 
men det forbavser mig noget, at det høje 
Tings Flertal vil rette en saadan Misbil- 
ligelse til den nuværende højtærede Ju- 
stitsminister, da, jeg ikke har lagt Mærke 
til,: at samme ærede Flertal har været sær- 
lig villig til at gennemføre noget af, hvad 
dette Ministerium har lagt paa Tingets, 
Bprd, saa det er, som sagt, .>,U.Éderlig at 
det høje Ting bebrejder den højtærede Ju- 
stitsminister, at han har ventet noget med 
at fremlægge Forslag til en Retsreform. 
Men i ethvert Tilfælde have vi fra den 
højtærede Justitsminister i Gaar hørt, at 
det er hans Hensigt at fremlægge; Forslag 
til en Retsreform ved næste Samlings Be- 
gyndelse; og man vil da efter denne Dags- 
orden kunne vente, at Udtalelsen fra, det 
ærede Flertals Side rettelig skal forstaas 
-§a'aledes' at man med virkelig; Velvillie v i l  I 


